Thomas Marioribankis.

173. Charter by King James the Fourth to Archibald Lord Douglas,

of the barony of Kyremure. 1st August 1510.

Jacobus Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue

clericis et laicis, salutem : Sciatis, quia terre et dominium baronie de Kyremure,

cum tenandriis earundem subscriptis, videlicet, terris de Crumby, Inchbrachty,

Bannesbocht, Inchemill, Pettarity, Dalinche, Daldano, Glennowik, Carnowis,

Belleth, Kyntiry, villa de Kerymure, cum molendino, lacu molendini, terris et

pertinenciis, terris dominicalibus de Erlestrachithy, et molendinis earundem,

Kynquhereis, cum molendinis et pertinenciis, Bannagarrach, Chapeltoun, Auchan-

lussy, cum molendino et pertinenciis earundem, Ballargus, cum molendino et per-

tinenciis, terris de Kirktoune nuncupatis Erlestrachithy, terris de Quhitefeild cum
pertinenciis, terris de Balmure, cum molendino et pertinenciis, terris de Bolmossy,

Justingleys, Eggismanichto, Barnehill, Munyfuthe, cum molendinis et pertinenciis,

terris de Ethybetoun, cum tenandriis earundem, Kyngouny et Esterbrichty, terris

nuncupatis le Lawis, cum suis pertinenciis, terris de Munmathy, cum molendino

et pertinenciis, terris de Penlathy, cum pertinenciis, terris de Petcoura, cum perti-

nenciis, terris de Petmowy, terris de Finlarg et Gagiis, terris de Glaswele et

Terbyrnis, cum molendino earundem, terris de Logy, Ballandarig, cum suis molen-

dinis, terris de Bolmaketteis, Ballinchois, cum molendino, terris de Innerquharite,

Creif, Litill Migvy, Newtoun, Kynnordy, Hirdhill, Balbrid Manys, Esternethy,

cum molendinis, cum le Vuer Inche et le Wester Ednathy, Brochty, cum piscaria

eiusdem, terris de Crawmond, le Inche, terris de Scottistoun, terris de Quhitefeild

de Kerymure, cum suis castris, turribus, fortaliciis, aduocatione et donatione eccle-

siarum et capellaniarum . . . et omnibus pertinenciis omnium predictarum terra-
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rum . . . iacentes in comitatu Angusie, infra vicecomitatum nostrum de Forfare,

sunt et fuerunt in manibus nostris, et in manibus quondam nobilissimi patris et

progenitoris nostri, cuius anime propitietur Deus
;
quas omnes et singulas terras et

dominium . . . domini consilii nostri in manibus nostris existere adiudicarunt

et decreuerunt cum firmis jiireteritis, proficuis, et deuoriis earundem, racione nonin-

troitus veri lieredis ad easdem, per spacium quadraginta quinque annorum elap-

sorum, a tempore decessus quondam Georgei comitis Angusie, vltimi tenentis

earundem
;
que firme et proficua annuatim se extendunt, per dictum spacium,

ad summam mille librarum vsualis monete regni nostri, et quod dicte terre

et dominium cum tenandriis suprascriptis nobiscum remanerent vsque solucionem

dicte summe, et donee huiusmodi terre a nobis legitime vt decet recuperate

fuerint . . . et dilecto consanguineo nostro, Archibaklo domino Douglas, filio et

heredi dicti quondam Georgei se gerenti nobis in tenentem dictarum terrarum et

dominii cum tenandriis suprascriptis, cum diuersis aliis liberetenentibus earundem,

coram dictis dominis personaliter comparentibus, et confitentibus, ac perfecte

intelligentibus quod huiusmodi preterite firme dictarum terrarum et tenaudriarum,

cum omnibus suis pertinenciis, sunt maioris valoris et ad maiorem summam
extendunt quam omnes supradicte terre et dominium, tarn in proprietate quam in

tenandria ; ideo dictus Archibaldus consanguineus noster ex suo proprio consensu

... in manibus nostris sursum reddidit totum ius, clameum, ac titulum juris

que vel quod ipse habet, habuit, aut habere poterit in seu ad dictas terras et

dominium . . . primitus dicto consanguineo nostro omnibusque aliis interesse

habentibus ad nostram instantiam legitime citatis. Et nos, pro nobis et succes-

soribus nostris, nolentes quod dictus consanguineus noster et heredes sui, de huius-

modi terris et dominio cum tenandriis et pertinentiis supradictis, destituti seu

exheredati fuerint, sed pocius per donacionem nouamque infeodacionem nostras

securiores per cartam et sasinam nostras inde, vt sequitur, efficiantur ; dedimus

igitur . . . dicto Archibaldo consanguineo nostro et heredibus suis omnes et

singulas dictas terras, dominium, et baroniam . . . pro certis rationabilibus con-

siderationibus animum nostrum mouentibus et pro certis pecuniarum summis per

dictum consanguineum nostrum nostro nomine thesaurario nostro soluendis : ac

eciam pro specialibus fauoribus quos dicto consanguineo nostro gerimus, de nouo

vniuknus, creauimus, annexuimus et incorporauimus et hac presenti carta nostra

de nouo vnimus, creamus, annexamus et incorporamus omnes et singulas dictas

terras et dominium ... in vnam meram et liberam baroniam, perpetuis futuris

temporibus nuncupandam baroniam de Kyremure, et villam de Kyremure esse
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capitale messuagium dicti dominii et baronie, et quod vna sasina nunc et futuris

temporibus per dictum Archibaldum et heredes suos capienda, apud dictum capitale

messuagium, sufficiens sasina erit, et stabit pro omnibus et singulis dictis terris,

dominio et baronia . . . et dictam villain de Kyremure in vnum liberum burguni

in baronia, vt prius, cum omnibus priuilegiis liberi burgi in baronia, et adeo

libere sicut aliquis burgus in baronia infra regnum nostrum datur, creatur aut

conceditur : Tenendas et habendas omnes et singulas jiredictas terras et dominium

baronie de Kyremure cum tenandriis suprascriptis . . . nunc de nouo vnitas, creatas,

annexatas et incorporatas in vnam liberam baroniam, vt premittitur, dicto Archi-

baldo et heredibus suis de nobis et successoribus nostris, Scotorum regibus, in feodo

et hereditate, libera baronia, regalitate et alba firma, et dictam villain de Kery-

mure in liberum burgum in baronia pro perpetuo . . . Reddendo inde annuatim

dictus Arcliibaldus consanguineus noster et heredes sui nobis et successoribus

nostris, pro omnibus et singulis dictis terris, dominio et baronia . . . vnum

denarium argenti, apud dictum capitale messuagium de Kyremure, ad festum Penthe-

costes, nomine albe firme, si petatur tantum : Et nos pro nobis et successoribus

nostris dedimus . . . licenciam, consensum et libertatem, dicto consanguineo nostro

ac heredibus suis, ad de nouo infeodandum omnes et singulos suos liberetenentes

in suis tenandriis suprascriptis, per cartam et sasinam suas in debita forma confici-

endas, de ipso et heredibus suis tenendis, similiter et adeo libere, sicut prefati

tenentes aut predecessores sui de dicto quondam Georgeo dicti consanguinei nostri

patre aut suis predecessoribus easdem j>rius tenuerunt et possederunt, ipsis et here-

dibus suis soluendo dicto consanguineo nostro et heredibus suis suas composiciones

pro huiusmodi tenandriis, videlicet, quilibet eorum pro parte sua iuxta valorem

et quantitatem suarum tenandriarum : Ac eciam pro nobis et successoribus nostris

concedimus quod dicte infeodaciones . . . nullum preiudicium sen causa foris-

facture erunt huiusmodi tenentibus penes dictas suas tenandrias, neque dicto

Archibaldo aut heredibus suis penes suam proprietatem ... In cuius rei testi-

monium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus

;

testibus, reuerendissimo reuerendoque in Christo patribus, Alexandro Sanctiandree

archiepiscopo etc., cancellario nostro, Willelmo e23iscopo Abirdonensi, nostri secreti

sigilli custode, dilectis consanguineis nostris, Archibaldo comite de Ergile domino

Campbell et Lome, magistro hospicii nostri, Matheo comite de Levenax domino